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دولت چگونه باید اقتصاد جنگی کشور را اداره کند؟

اقتصاد ایران در حالت آماده باش
حوزه  در  ما  می گوید:  اقتصادی  فعال  یک 
و  تولید  بخش های  در  نگرانی هایی  اقتصادی 
قیمت گذاری و شرایط ارز داشتیم که سر جای 
خود محفوظ است ولی آنچه اقتصاد الان نیاز دارد 
این است که زنجیره های تولید و مصرف و تامین را 
یک ارزیابی مجدد کند و به نقاط آسیب پذیر توجه 

بیشتری داشته باشد.
اقتصاد۲۴، جنگ نه فقط نظامیان  به گزارش 
چه  است؛  گرفته  هدف  هم  را  غیرنظامیان  که 
آنهایی که آوار بر سرشان فرو ریخت و پیش از 
بفهمند،  را  پدافند  و  تفاوت موشک  مانند  آنکه 
شهید شدند و چه آنهایی که مجبور به ترک خانه 
شدند. حال ترکش های جنگ بر بدنه اقتصاد ایران 
هم اصابت می کند. از زمان آغاز حمله اسرائیل 
و  تاسیسات  پالایشگاه ها،  از  تعدادی  ایران  به 
زیرساخت های کشور مورد حمله واقع شده است، 
حیاتی،  زیرساخت های  به  آسیب  کنار  در  اما 
بسیاری از شرکت ها، ادارات، کارخانه ها و مشاغل 
کوچک و خرد نیز از ترس آوار موشک فعالیت 
خود را تعطیل یا نیمه تعطیل کرده اند. از این رو 
اقتصاد ایران بار دیگر در برهه ای قرار گرفته که 
پیشتر مشابه آن را در دهه ۶۰ تجربه کرده است.

یحیی آل اسحاق وزیر اسبق بازرگانی در مقایسه 
اقتصاد جنگی ایران در دوران کنونی و دهه ۶۰، به 
اقتصاد ۲۴ گفت: »شرایط جنگ یک شرایط ویژه ای 
است و نوع و برخورد و محدودیت هایش متفاوت 
است. اقتصاد جنگی جایگاه ویژه خود را دارد و 
در تاریخ دنیا مسبوق به سابقه است. اولین بحث 
این است که وقتی شرایط جنگی در کشوری به 
وجود می آید، امکانات، توانایی ها و برنامه ریزی ها 
در اختیار برنامه ریزی جنگ قرار می گیرد و به همه 
مصارف با اولویت جنگ سامان پیدا می کند. حتی 
قوانین و مقررات هم تابع این شرایط می شود. اینکه 
در دهه ۶۰ چه اتفاقی افتاد و الان در چه وضعیتی 
هستیم، قابل بررسی است ولی آنچه در دهه ۶۰ 
رخ داد و شرایط و امکاناتی که کشور داشت قابل 
قیاس با وضع موجود نیست. بدین معنا که در 
آن زمان منابع تولید، امکانات و محدودیت های ما 

کاملا متفاوت با زمان فعلی بود.«
با یک جنگی رو  آن زمان  ادامه داد: »ما  وی 
به رو بودیم که تقریبا تمام قدرت های دنیا یک 

کشوری  ایران  اسلامی  جمهوری  و  بودند  طرف 
تازه انقلاب کرده بود، تولیدش خوابیده، انبارش 
خالی و ارتش نامنظی داشت. در سوی دیگر، اما 
تمام قدرت ها چه از نظر منابع مالی و چه از نظر 
تکنولوژی و منابع انسانی در مقابل ایرانی بودند 
انسانی  نیروی  بود،  مالی اش حداقلی  منابع  که 
نداشت. مردم  ارتش منسجمی  و  آموزش دیده 
کوچه و بازار با یک کفش کتانی و بدون آموزش، 
الان  شدند.  جنگ  وارد  بالا  بسیار  روحیه  با  اما 
شرایط بسیار فرق می کند؛ اولا شرایط جنگی هنوز 
اعلام نشده است یعنی یک دشمنی حمله کرده و 
مسئولان در حال دفاع هستند و آن جنگ تمام 
عیار که در دهه ۶۰ داشتیم را هنوز نداریم. از آن 
طرف امکاناتی که کشور اکنون دارد، قابل قیاس 

نیست.«
تاسیسات  و  تاکید کرد: »تولیدات  اسحاق  آل 
زیربنایی، منابع انسانی، ارتش و سپاهی که اکنون 
داریم قابل قیاس با آن دوران نیست؛ ولی در آن 
وضع هم با تدبیر و انسجامی که در داخل بود، ۸ 
سال جنگ مقاومت شد و نهایت هم یک سانتی 
متر از خاک ایران به دست دشمن نیافتاد. الان 
امکانات فراهم است و بانک مرکزی اعلام کرده که 
از ابتدای سال تاکنون ۱۱ میلیارد دلار ارز تخصیص 
داده است. همچنین دولت عنوان کرده که تمام 
انبار ها پر و ذخایر موجود است. وارد هر محلی 
که می شوید، مشاهده می کنید که علیرغم جنگ 
روانی ایجاد شده، امنیت مردم از نظر تامین کالا 
برقرار است.« این کارشناس اقتصادی ضمن بیان 
اینکه آن زمان انسجام و روحیه مردم و وحدتی بین 
مسئولان و مردم وجود داشت، افزود: »اکنون هم 
علیرغم اختلافات سیاسی که در جامعه وجود دارد 
و طبیعی هم هست، همه با هر شکلی دوباره آن 
وحدت را حفظ کرده اند. ما ایرانیان این خاصیت را 
داریم که علیرغم اختلافات، وقتی دشمن از بیرون 
حمله می کند، او را به بیرون می رانیم و بعد دوباره 
سراغ گلایه هایمان می رویم.« رییس اسبق اتاق 
بازرگانی تهران ادامه داد: »تامین کالا های اساسی 
کامل انجام شده است و از نظر تدارکات نظامی در 
مرحله پیشرفته قرار داریم. من مسئول تدارکات در 
جبهه بودم و سیم خاردار نمی توانستم تهیه کنم 
ولی الان انبارهایمان از موشک پر است. انشاالله 

جنگ به نفع ما به زودی تمام می شود.« آل اسحاق 
در توصیه به دولت برای اداره اقتصاد جنگی، بیان 
کرد: »اوضاع در آن حد نگران کننده نیست. ما در 
حوزه اقتصادی نگرانی هایی در بخش های تولید و 
قیمت گذاری و شرایط ارز داشتیم که سر جای 
خود محفوظ است ولی آنچه اقتصاد الان نیاز دارد 
این است که زنجیره های تولید و مصرف و تامین 
را یک ارزیابی مجدد کند و به نقاط آسیب پذیر 
توجه بیشتری داشته باشد. به عنوان مثال بعضی 
شرکت ها مانند شرکت های دانش بنیان که تعداد 
آنها امروز در کشور به ده هزار شرکت می رسد 
و صاحب نظران و متخصصان ما آنجا مشغول 
هستند، الان فشار رویشان سنگینی می کند. از 
این رو باید توجه ویژه ای به آنها شود تا آسیبی 

وارد نشود.«
وی درباره راه های کمک به این شرکت ها گفت: 
»راه های متعددی هم وجود دارد مانند اینکه برای 
چند ماه ۱۰ درصد از مالیات های پرداختیشان را به 
آنها برگردانند تا چند ماه سرپا بمانند و انشاالله 

اوضاع به روال عادی بازگردد. همچنین نهاد های 
حمایتی و خیریه ها بازیابی مجددی برای اقشار 

آسیب پذیر داشته باشند.«
سوم  »بحث  کرد:  خاطرنشان  اسحاق  آل 
در  که  است  متوسطی  و  کوچک  واحد های 
باید  شهرک های صنعتی تعدادشان زیاد است. 
توجه ویژه ای به آنها شود. این واحد ها بدهی های 
و  است  مطرح  بیمه شان  بحث  دارند،  بانکی 
نیاز های دیگری دارند که بهتر است بانک ها برای 

پرداخت معوقات به آنها مهلت دهند.«
شدن  سرریز  به  اشاره  با  اقتصادی  فعال  این 
نیز  شهرستان ها  به  تهران  جمعیت  از  بخشی 
گفت: »باید در نظر داشته باشیم که مهاجرت به 
برخی شهرستان ها بیشتر شده و از این رو باید 
داد.  افزایش  را  این مناطق  بنزین  و  آرد  سهمیه 
خوشبختانه دولت عنوان کرده که مشکل تامین 
بنزین نداریم، اما خوب است که پمپ بنزین های 
سیاری ایجاد شود. دشمن کاری که می کند جنگ 
روانی است و با بزرگنمایی و شایعه می خواهد فضا 

جنگ نه فقط نظامیان که 
غیرنظامیان را هم هدف 

گرفته است؛ چه آنهایی که 
آوار بر سرشان فرو ریخت 

و پیش از آنکه مانند تفاوت 
موشک و پدافند را بفهمند، 

شهید شدند و چه آنهایی 
که مجبور به ترک خانه 
شدند. حال ترکش های 

جنگ بر بدنه اقتصاد ایران 
هم اصابت می کند

خبر مهم وزیر راه برای مردم
  آغاز ثبت خسارت ساختمان های آسیب دیده

در جنگ 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آغاز ثبت خسارت ساختمان های آسیب دیده 
در جنگ، از پشتیبانی حداکثری دولت در بازسازی و نوسازی منازل مسکونی 

خبر داد.
فرزانه صادق با حضور در یکی از بخش های خبری تلویزیون افزود: 
ما  بحران، همکاران  مدیریت  و ستاد  تهران  استاندار  با  طی هماهنگی 
در سازمان نظام مهندسی ساختمان و بنیاد مسکن بازدیدهای میدانی 
را برای شناسایی و ثبت میزان خسارت ساختمان های آسیب دیده آغاز 

کرده اند.
ایرنا نوشت: وی گفت: دولت پشتیبانی حداکثری را در نوسازی و بازسازی 
مراجعه  به  نیاز  خاطرنشان کرد:  صادق  داشت.  خواهد  مسکونی  منازل 
حضوری مردم نیست و محدودیتی به لحاظ گسیل اکیپ های میدانی نداریم. 
این عضو کابینه دولت چهاردهم تصریح کرد: به زودی دستورالمعلی ویژه برای 

جبرای خسارات خواهیم داشت.
خرید بلیت از سایت های رسمی

وزیر و راه شهرسازی همچنین اظهارداشت: وزارت راه و شهرسازی، سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای و شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
بر نرخ بلیت ها نظارت مستمر و دقیق دارند، اما به مردم توصیه می کنیم 
خرید بلیت را از سایت های رسمی شرکت های حمل و نقلی انجام دهند و 
از سایت های غیررسمی بلیت نخرند. وی گفت: در نخستین ساعات حمله 
ددمنشانه رژیم صهیونیستی به کشور، ستاد مدیریت بحران را تشکیل دادیم 
و در حوزه حمل و نقل با افزایش ناوگان جاده ای و ریلی به خصوص برای 

حمل کالاهای اساسی تدابیری اتخاذ شد.
صادق با بیان اینکه از صبر و همراهی مردم و سعه صدر هموطنان تشکر 
می کنیم که در کمال آرامش ما را همراهی کردند، تاکید کرد: با افزایش 
تعداد قطارها و ظرفیت ناوگان اتوبوسرانی جای نگرانی برای مردم وجود ندارد. 
وی اضافه کرد: ظرفیت ناوگان جاده ای را به مقصدهای پرسفر همچون 

خوزستان، بندرعباس و مشهد افزایش داده ایم.

وزیر جهاد کشاوزی اعلام کرد
 مشکلی در توزیع کالا در سراسر کشور

نداریم
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اعطای »سهمیه ویژه« کالاهای اساسی 
به استان های مسافرپذیر و زیارتی گفت: کالاهای اساسی مورد نیاز مردم 
تامین شده و هیج مشکلی در توزیع و عرضه محصولات در سراسر کشور 

وجود ندارد.
به گزارش  ایسنا ، به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری در 
با  کرد:  اظهار  کشاورزی  جهاد  وزارت  مدیران  و  معاونان  نشست  جلسه 
همراهی و همدلی مردم و تلاش مدیران جهاد کشاورزی، اتحادیه ها و اصناف 
شرایط بازار و روند توزیع و عرضه محصولات کشاورزی و اقلام مورد نیاز 
مردم در آرامش کامل و طبق روال در حال انجام است. وی گفت: به منظور 
مدیریت دقیق بازار اختیار برنامه ریزی، تنظیم بازار، توزیع و عرضه مطابق با 
رصد و نیازها به استانداران تفویض شده است. وزیر جهاد کشاورزی تصریح 
کرد: به طور طبیعی در برخی استان ها با افزایش سفرها، میزان تقاضا برای 
محصولات غذایی افرایش یافته است، »سهمیه ویژه«  برای تامین کالاهای 
اساسی در استان های مسافرپذیر و زیارتی در نظر گرفته شد که باعث تعادل 

در تقاضا و عرضه می شود.
در  اصناف  و  اتحادیه ها  نقش  ایفای  و  مردم  و همدلی  همراهی  از  وی 
مدیریت بازار محصولات غذایی قدردانی کرد و گفت: کالا به وفور وجود دارد 

و ضرورتی ندارد مردم خرید احساسی کرده یا ذخیره سازی کنند.

 آگهی تبدیل سهام بی نام به با نام شرکت
آباد راهان خاص )سهامی خاص(

به شماره ثبت ٦١٩٧٦٤ و شناسه ملی ١٤٠١٢٦٣٧٥٤٤
با توجه به تصویب مجمع عمومی فوق العاده مورخ ١٤٠٤/٠٣/١٩ در 
اجرای ماده ٤٤ لایحه اصلاحی قانون تجارت مبنی بر تبدیل کلیه 
از کلیه سهامداران شرکت  لذا   ، نام  با  به  نام  از بی  سهام شرکت 
دعوت به عمل می آید از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ٦ ماه 
 : آدرس  به  مرکزی شرکت  دفتر  در  تبدیل سهام خود  به  نسبت 
تهران -صادقیه، میدان اول صادقیه، خیابان ستارخان، پلاک ١٠۸٠، 
اقدام  امیر، طبقه ١-، واحد ٢ کدپستی ١٤٣١٧۸٤١٣۸  ساختمان 
نمایند. بدیهی است که پس از انقضاء مدت مذکور کلیه سهام بی نام 

شرکت باطل شده تلقی می گردد.
کد ب-م-١٦

نوبت دوم

هیات مدیره شرکت

تحولات بازار نفت در ششمین روز تجاوز اسراییل
سرمایه گذاران نگران هستند

در حالی که تنش های خاورمیانه با ادامه درگیری ایران و اسرائیل به ششمین 
روز خود رسیده، بازار جهانی نفت که روز گذشته جهشی ۴ درصدی را تجربه 
کرده بود، در معاملات امروز اندکی عقب نشست. سرمایه گذاران هم زمان نگران 
اثرگذاری این درگیری ها بر عرضه نفت از یک سو و تصمیم حساس فدرال رزرو در 

مورد نرخ بهره از سوی دیگر هستند.
آتی  بهای معاملات  به گزارش خبرآنلاین، رویترز نوشت: صبح چهارشنبه، 
نفت خام برنت با کاهش ۳۵ سنت یا ۰.۵ درصد، به ۷۶.۱۰ دلار رسید. نفت 
وست تگزاس آمریکا نیز با افت ۲۳ سنتی یا ۰.۳ درصدی در محدوده ۷۴.۶۱ دلار 
معامله شد؛ این در حالی است که در ساعات اولیه، هر دو شاخص نفتی تا 
حدود نیم درصد افزایش یافته بودند. هم زمان، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
خواستار »تسلیم بی قید و شرط« ایران شد؛ اظهاراتی که نگرانی ها درباره احتمال 
گسترش بیشتر جنگ را تشدید کرده است. به گزارش وال استریت ژورنال، منابع 
آمریکایی از کمبود سامانه های رهگیر موشکی »آرو« در اسرائیل خبر داده اند؛ 
کمبودی که می تواند توان دفاعی این رژیم را در برابر موشک های دوربرد ایران به 
چالش بکشد. از سوی دیگر، تحلیلگران هشدار می دهند که اختلال در عبور نفت 
از تنگه هرمز – که یک پنجم صادرات دریایی نفت جهان از آن عبور می کند – 
می تواند بین ۵ تا ۱۰ دلار به قیمت نفت اضافه کند. البته برخی معتقدند ظرفیت 
مازاد اوپک پلاس که در حال حاضر حدود ۵.۷ میلیون بشکه در روز تخمین زده 
می شود، می تواند در سناریوهای نه چندان بدبینانه، کسری عرضه را جبران کند. 
شرکت مشاوره فیچ نیز در یادداشتی نوشت: »هرگونه اختلال جدی در تولید یا 
صادرات نفت ایران، به شدت قیمت ها را بالا خواهد برد.« ایران سومین تولیدکننده 
بزرگ نفت در اوپک است و حدود ۳.۳ میلیون بشکه در روز تولید دارد. در بازار 
تحلیل تکنیکال اما نگاه ها کمی متفاوت است. »کلوین وانگ«، تحلیلگر ارشد در 
OANDA، معتقد است که موقعیت های خرید خالص پایین در بازار آتی نفت 
و ریسک ژئوپلیتیکی فزاینده در منطقه، می تواند در کوتاه مدت فشار صعودی بر 
قیمت ها وارد کند. از سوی دیگر، سرمایه گذاران چشم به واشنگتن دوخته اند؛ 
جایی که فدرال رزرو در دومین روز نشست خود، تصمیم گیری درباره نرخ بهره را 
نهایی خواهد کرد. انتظار می رود بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره شبانه را در محدوده 
۴.۲۵ تا ۴.۵۰ درصد نگه دارد. اما برخی تحلیلگران از جمله »تونی سیکامور« از 
شرکت IG پیش بینی می کنند که اگر جنگ خاورمیانه طولانی شود و هم زمان 
رشد اقتصادی جهان کاهش یابد، فدرال رزرو ممکن است زودتر از انتظار )مثلاً 
در ماه جولای به جای سپتامبر( نرخ بهره را کاهش دهد. او گفت: »پس از حمله 
حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ نیز شاهد تغییر لحن فدرال رزرو بودیم؛ احتمال دارد 
اکنون هم همین الگو تکرار شود.« کاهش نرخ بهره معمولاً با افزایش تقاضا برای 
نفت و تقویت رشد اقتصادی همراه است. اما این بار فدرال رزرو با چالش دیگری 
نیز روبه روست: آیا شوک قیمتی ناشی از جنگ می تواند محرک موج جدیدی 
از تورم در ایالات متحده شود؟ برخی داده های تازه از اقتصاد آمریکا نیز این 
تردیدها را پررنگ تر کرده اند. فروش خرده فروشی در ماه مه به شدت کاهش یافت 
و کارشناسان می گویند فضای نامطمئن ناشی از سیاست ورزی های ترامپ بر روند 

ترمیم اقتصادی سایه انداخته است.

میان برُی برای سلامتی حتی بدون کاهش وزن
مطالعه  یک  داده های  اساس  بر 
می توانند  افراد  جدید،  بین المللی 
سلامت خود را از طریق تغییرات رژیم 
غذایی و سبک زندگی بهبود بخشند، 

حتی اگر وزن کم نکنند.
به گزارش ایسنا، این تحقیق روی 
افرادی که به عنوان »مقاوم در برابر 
می شوند،  توصیف  وزن«  کاهش 
تمرکز دارد - کسانی که عادات سالم 
را در پیش می گیرند اما برای کاهش 

وزن مشکل دارند.
این مطالعه که در مجله اروپایی پیشگیری از بیماری های قلبی منتشر شده 
است، این باور دیرینه را که کاهش وزن نشانه اصلی یک رژیم غذایی موفق است، 
به چالش می کشد. متخصصان دریافتند که حتی شرکت کنندگانی که وزن کم 
نکردند، بهبودهای قابل اندازه گیری در شاخص های کلیدی سلامت نشان دادند.

این مطالعه ۷۶۱ بزرگسال را بین ۱۸ تا ۲۴ ماه پیگیری کرد. همه شرکت کنندگان 
بدون مصرف مکمل یا دارو، تغییرات سبک زندگی را دنبال کردند و به رژیم های 
غذایی سالم عادت داده شدند. شرکت کنندگان همچنین دسترسی رایگان به 

باشگاه و راهنمایی های ورزشی دریافت کردند.
در پایان آزمایش، حدود یک سوم از شرکت کنندگان با وجود پیروی دقیق از 
برنامه، وزن کم نکرده بودند. با این حال، آنها بهبودهایی را در سلامت متابولیک، 
از جمله سطوح بالاتر کلسترول HDL »خوب«، سطوح پایین تر لپتین )هورمونی 
که در درجه اول توسط سلول های چربی تولید می شود( و کاهش چربی شکمی 

که از طریق اسکن MRI تأیید شده است، نشان دادند.
به گزارش شینهوا، متخصصان همچنین ۱۲ نشانگر ژنتیکی را شناسایی کردند که 
ممکن است بر احتمال کاهش وزن یک فرد از طریق تغییرات سبک زندگی تأثیر 
بگذارند، بینشی که می تواند به شخصی سازی برنامه های غذایی آینده کمک کند.

متخصصان گفتند این یافته ها نشان می دهد که تغذیه سالم و ورزش حتی 
بدون کاهش وزن می توانند مزایای قابل توجهی برای سلامتی داشته باشند، از 

جمله کاهش خطر بیماری قلبی و دیابت.

اخبار

زندگی بهتر
تجدیدآگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با 

ارزیابی کیفی شماره 1404/04
شــركت ســهامي آب منطقه اي كهگيلويه و بويراحمد به آدرس یاسوج بلوار شهید مطهری - تلفن : 
13-07433334812 در نظر دارد با توجه به قانون برگزاري مناقصات پروژه زیر را طبق مشــخصات 
فنی و برآورد ذکر شده با شرایط عمومی از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت های دارای 
حداقل رتبه نیرو پایه 5 از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و دارای ظرفیت آزاد به میزان برآورد 
واگذار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 

پاکات از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

دفتر قراردادهاي شركت آب منطقه اي كهگيلويه وبويراحمد

نوبت اول

کد ی-ا-7

تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه :روز شنبه 1404/03/31
پایه و رشته شــرکت پیمانکاری:  کلیه شرکت های دارای حداقل رتبه نیرو پایه 5 از سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی کشور و دارای ظرفیت آزاد به میزان برآورد
www.setadiran.ir محل دريافت اسناد:  ازطریق درگاه سامانه ستاد به آدرس

محل تحويل و بازگشــايي: ياسوج -بلوار شهيد مطهري - شــركت سهامي آب منطقه اي كهگيلويه و 
بويراحمد- دفتر حراست وامور محرمانه شركت

 مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه شمسی
نوع تضمين شركت در فرآیند ارجاع کار : ضمانت نامه بانكي به نفع شركت سهامي آب منطقه اي كهگيلويه 

و بويراحمد مطابق با آخرین بخشنامه مربوطه )123402/ت50659 ه مورخ22 /1394/09( باشد.
محل تامین اعتبار: ازمحل اعتبارات جاری شرکت در قالب )نقدی( 

 مبلغ خريد اســناد: مبلغ 3،000،000 ريال به شماره حساب 4001119004021217 نزد بانك مرکزی به  نام 
حساب درآمد شركت آب منطقه اي كهگيلويه وبويراحمد

ساير موارد: حضورنمايندگان رسمي شركت همراه با داشتن معرفي نامه كتبي در جلسه بازگشايي پاكتها 
بلامانع مي باشد- هزينه انتشار دو نوبت آگهي و اصلاحات بعدی  به عهده برنده مناقصه مي باشد- براي 

كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفنهاي  13-33334812 -074 تماس حاصل فرماييد.
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